
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Concorso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di personale afferente al ruolo non 
dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria ai sensi dell’art. 1 
comma 426 della Legge n. 205/2017, indetto con delibera 372/21 – ammissione candidati.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Concorso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di personale afferente al ruolo 
non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria ai sensi dell’art. 
1 comma 426 della Legge n. 205/2017, indetto con delibera n. 372/21 – ammissione candidati.

PREMESSO

CHE in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 372/21 del 21/10/2021, è stato 
indetto un Concorso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di personale 
afferente al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla 
ricerca sanitaria ai sensi dell’art. 1 comma 426 della Legge n. 205/2017, per i seguenti 
incarichi:
1. n. 6 incarichi a tempo determinato quinquennali per Ricercatore Sanitario Cat. DS 
con il profilo professionale di Veterinario; 
2. n. 1 incarico a tempo determinato quinquennale per Ricercatore Sanitario Cat. DS 
con il profilo professionale di Chimico;

 3. n. 3 incarichi a tempo determinato quinquennali per Collaboratore Professionale di 
Ricerca Sanitaria Cat. D con il profilo professionale di Statistico; 
4. n. 3 incarichi a tempo determinato quinquennali per Collaboratore Professionale di 
Ricerca Sanitaria Cat. D con il profilo professionale di Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico; 
5. n. 2 incarichi a tempo determinato quinquennale per Collaboratore Professionale di 
Ricerca Sanitaria Cat. D con il profilo professionale di Biblioteconomista/Archivista; 
6. n. 1 incarico a tempo determinato quinquennale per Collaboratore Professionale di 
Ricerca Sanitaria Cat. D con il profilo professionale di matematico/informatico; 
7. n. 1 incarico a tempo determinato quinquennale per Collaboratore Professionale di 
Ricerca Sanitaria Cat. D con il profilo professionale di esperto gestione dei 
finanziamenti a sostegno della ricerca;

CHE al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione per estratto sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 96 del 03/12/2021, integralmente sul 
Bollettino Ufficiale Regione Lazio n. 112/21 del 07/12/2021, sul Bollettino Ufficiale 
Regione Toscana n. 49/2021 del 9/12/2021 mediante affissione all’Albo dell’Istituto 
ed inserzione sul sito internet dello stesso;

CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 3 gennaio 2022;

VISTI
L’ art. 1, commi 422-434 della Legge 27 dicembre 2017 n. 205 istituisce e disciplina il 

ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca 
sanitaria presso gli IRCCS pubblici e gli Istituti Zooprofilattici Sperimentali (c.d. 
“Piramide della ricerca”);



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL CCNL 2016-2018 comparto sanità – sezione del personale del ruolo della ricerca 
sanitaria, sottoscritto l’11 luglio 2018;

IL D.P.C.M. 21-4-2021 rubricato “Definizione dei requisiti, dei titoli e delle procedure 
concorsuali per le assunzioni di personale per lo svolgimento delle attività di ricerca e 
di supporto alla ricerca presso gli IRCCS pubblici e gli Istituti zooprofilattici 
sperimentali (IZS).” e pubblicato nella G.U. 22 giugno 2021, n. 147

ACCERTATO

CHE la candidata Garrone Rossella ha inoltrato un’istanza di partecipazione oltre la 
scadenza del termine di presentazione delle domande; 

CHE i candidati: Paparella Francesco per il profilo di Veterinario e Morini Federica per il 
profilo professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico hanno inoltrato la 
domanda di partecipazione mancante del requisito della firma e pertanto non possono 
essere ammessi alla selezione in oggetto; 

CHE la candidata Cramarossa Cinzia ha inoltrato un’istanza di partecipazione alla selezione 
per il profilo professionale di Biblioteconomista/Archivista allegando, quale requisito 
specifico di ammissione, la laurea in Economia e Commercio che costituisce titolo non 
conforme a quello previsto dal bando;

ESAMINATE

IN conformità al bando ed alle disposizioni di legge, le dichiarazioni ed i requisiti formali 
contenute nelle singole domande. 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di ammettere alla selezione in oggetto i candidati alle diverse selezioni concorsuali di cui 
all’Allegato 1;

2. Di non ammettere alle selezioni concorsuali i candidati Garrone Rossella, Paparella Francesco, 
Morini Federica, Cramarossa Cinzia, per le motivazioni espresse in proposta;

3. Di dare adeguata comunicazione ai candidati di cui sopra. 

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Concorso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di 
personale afferente al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla 
ricerca sanitaria ai sensi dell’art. 1 comma 426 della Legge n. 205/2017, indetto con delibera n. 
372/21 – ammissione candidati”.

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;
RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di ammettere alla selezione in oggetto i candidati alle diverse selezioni concorsuali di cui 
all’Allegato 1;

2. Di non ammettere alle selezioni concorsuali i candidati Garrone Rossella, Paparella Francesco, 
Morini Federica, Cramarossa Cinzia, per le motivazioni espresse in proposta;

3. Di dare adeguata comunicazione ai candidati di cui sopra. 

Il Direttore Generale    
Dott. Ugo Della Marta



ALLEGATO 1 

 

1. Ricercatore Sanitario Cat. DS con il profilo professionale di Veterinario 

1  Kalantonis Alessandra 

2 Acri Chiara 

3 Alterio Giulia 

4 Antenucci Maria Pia 

5 Antona Gessica 

6 Ardolino Francesca 

7 Augelli Lisa 

8 Bacchi Emanuela 

9 Baiocchi Giorgia 

10 Barsi Filippo 

11 Bartolini Flavia 

12 Biagini Domenico 

13 Bosco Claudia 

14 Bracci Andrea 

15 Cantarella Eliana 

16 Capossela Antonella 

17 Carnio Azzurra 

18 Cerelli Elisabetta 

19 Chierchia Filomena 

20 Coltraro Miriana 

21 Comignano Federico 

22 Conte Francesca 

23 Corradini Carlo 

24 Cosci Isabella 

25 Countouris Dimitris 

26 Cresci Marta 

27 Cruciani Martina 

28 De Bene Andrea Francesco 

29 De Paolis Livia 

30 De Pertis Ornella 

31 Del Duca Valeria 

32 Di Benedetto Lorena 

33 Di Domenico Chiara 

34 Di Fazio Renata 

35 Di Roberto Michela 

36 Dizonno Rosanna 

37 Domanico Mariagiovanna 

38 D'Onofrio Valentina 

39 Felici Martina 

40 Fiordelisi Maria Felicia 

41 Fiscella Nicolò Francesco 



42 Galietta Valentina 

43 Gallo Emanuela 

44 Giorgetti Elisa 

45 Giusti Margherita 

46 Gramaglia Roberta 

47 Greco Francesco Saverio 

48 Guardone Lisa 

49 Interrante Paolo 

50 Iulietto Maria Francesca 

51 Linardi Martina 

52 Maccagnan Francesca 

53 Manfrecola Rosastella 

54 Mariottini Francesco 

55 Masi Maria Cristina 

56 Merola Carmine 

57 Messina Valeria 

58 Miele Michelina 

59 Montagnani Marco 

60 Montagnin Clara 

61 Moretti Cristian 

62 Mosca Michela 

63 Necci Alessandro 

64 Nunziata Antonella 

65 Palazzolo Oriana 

66 Palmisano Carlo 

67 Palombi Caterina 

68 Palumbo Roberta 

69 Papa Caminiti Lucy Nicole  

70 Patrizio Rosaria 

71 Pedol Matilde 

72 Pozzobon Anita 

73 Raso Caterina 

74 Reale Ida 

75 Reitano Martina 

76 Rendina Dalila Maria 

77 Ricci Marco 

78 Rinolfi Eva 

79 Rossi Elisa 

80 Russi Ilaria 

81 Santini Andrea 

82 Scarlato Giuseppe 

83 Telleschi Francesca 

84 Testa Giovanni 

85 Tossici Sara 

86 Treglia Ida 

87 Valentini Flaminia 



 

 

 

2. Ricercatore Sanitario Cat. DS con il profilo professionale di Chimico 

 

1 Delfino Daniela 

2 Di Magno Matteo 

3 Gravina Paola 

4 Guazzelli Nicola 

5 Lucchetti Dario 

6 Marsiglia Riccardo 

7 Poggini Francesca 

8 Rocchi Rachele 

9 Sonego Elisa 

10 Zecchi Diletta Ginevra 

 

3. Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria Cat. D con il profilo professionale di 

Statistico 

1 Filotico Anna Maria 

2 Pasetti Paolo 

3 Pocci Naomi 

 

4. Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria Cat. D con il profilo professionale di 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 

1 Aiezza Irene 

2 Amati Arianna 

3 Arteni Brindusa Ana Maria 

4 Bagnato Giulia 

5 Bernabucci Desiree 

6 Besi Francesca 

7 Brandi Cristiana 

8 Burnelli Veronica 

9 Calò Claudia 

10 Caneschi Benedetta 

11 Capurso Alessandro 

12 Caruso Claudia 

13 Cavalletti Chiara 

14 Cherri Chiara 

15 Costa Matilde 

16 D'Alessio Sara 

17 D'Ermo Giovanna 

18 Di Ruggiero Camilla 

88 Varriale Lorena 

89 Vitti Romina 

90 Zendri Flavia 



19 Giovannini Serena 

20 Giovannini Stefania 

21 Gori Letizia 

22 Gravano Annalisa 

23 Grossi Simone 

24 La Greca Ilenia 

25 Leone Fabrizio 

26 Lisi Francesca 

27 Marafini Giovanni 

28 Marani Ilaria 

29 Merlini Giulia 

30 Nazzaro Clara 

31 Palone Eleonora 

32 Pellizzaro Francesca 

33 Porto Irene 

34 Riozzi Barbara 

35 Saracino Francesca 

36 Scialis Elena Sofia 

37 Scirghi Jessica 

38 Vajana Zaira 

39 Volpi Carla 

40 Zanarella Roberta 

41 Zelinotti Luca 

 

5. Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria Cat. D con il profilo professionale di 

Biblioteconomista/Archivista 

1 Barone Donatella 

2 Cordovani Gianluca 

3 De Palma Carlo 

4 Delle Site Giuseppina 

5 Eusepi Federica 

6 Gliro Maria Grazia 

7 Gramaglia Daniela 

8 Guerrini Eleonora 

9 Iadanza Domenico 

10 Lepore Annalisa 

11 Lupo Cosima 

12 Marino Francesca 

13 Paone Alessandra 

14 Pontecorvo Maria 

15 Risita Camilla 

16 Risita Carlotta 

17 Rovertini Ginevra 

18 Ruggeri Chiara 

19 Scornavacca Tiziana Santa 



 

 

6. Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria Cat. D con il profilo professionale 

di matematico/informatico 

1 Palmas Isabella  

2 Boccia Salvatore 

3 Lorefice Antonino 

 

7. Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria Cat. D con il profilo professionale 

di esperto gestione dei finanziamenti a sostegno della ricerca 

 

1 Ardito Raffaella 

2 Arduino Roberto 

3 Barone Donatella 

4 Bonazzi Stefano Attilio 

5 Cordovani Gianluca 

6 Cramarossa Cinzia 

7 D'Angelo Dajana 

8 Eusepi Federica 

9 Filice Elena 

10 Franceschini Maria Alessandra 

11 Gigliucci Arianna 

12 Martucci Marilena 

13 Paone Alessandra 

14 Pugliesi Cecilia 

15 Raneri Daniela 

16 Rovertini Ginevra 

17 Ruggeri Chiara 

18 Spillino Marisa 

 

 

 


		2022-02-16T12:33:44+0000
	Firma applicativa


		2022-02-16T12:34:16+0000


		2022-02-16T13:23:54+0000


		2022-02-16T13:43:11+0000


		2022-02-16T15:34:10+0000


		2022-02-17T09:37:55+0000
	Firma applicativa


		2022-02-17T09:37:56+0000
	Firma applicativa




